
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«ИВАНОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ В.И. ЛЕНИНА»

(ИГЭУ)

П Р И К А З

09.12.2024
г. Иваново

Об установлении дней отдыха и организации 
учебного процесса в период с 28 декабря 2024 года 
по 8 января 2025 года

В целях обеспечения благоприятных условий для отдыха 
обучающихся, преподавателей и сотрудников университета и организации 
учебного процесса в период с 28 декабря 2024 года по 8 января 2025 года, в 
соответствии со Статьей 112 ТК РФ, Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10 августа 2023 года №1314 (выходной день с 
воскресенья 7 января 2024 г. переносится на вторник 31 декабря 2024 г., выходной день с 
субботы 28 декабря 2024 г. переносится на понедельник 30 декабря 2024 г.) и 
рекомендациями деканского совещания от 9 декабря 2024 г.,

п р и к а з ы в а ю :

1. Для сотрудников, имеющих 5-ти дневную рабочую неделю, перенести 
выходной день с субботы 28 декабря 2024 г. на понедельник 30 декабря 
2024 г.

2. Установить дни отдыха:
2.1. Для обучающихся, преподавателей и сотрудников, имеющих 6-ти 

дневную рабочую неделю, -  29, 31 декабря 2024 г., 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 
8 января 2025 г.

2.2. Для сотрудников, имеющих 5-ти дневную рабочую неделю, -  29, 30, 
31 декабря 2024 г., 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 8 января 2025 г.

3. Промежуточную аттестацию обучающихся 4 курса очной формы 
обучения проводить в соответствии с утвержденным расписанием зимней 
экзаменационной сессии 2024/2025 учебного года.

4. Деканам факультетов, заведующим кафедрами, руководителям 
структурных подразделений, директору подготовительных курсов 
ознакомить обучающихся, преподавателей и сотрудников с содержанием 
данного приказа.

Проректор

№ JL3&


